

Midtjydsk Elektro A/S
Rønnebærvej 4 - 6, 7400 Herning

CVR-nr. 15 21 78 47

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. marts 2022

Karsten Jakobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Midtjydsk Elektro A/S Rønnebærvej 4 - 6 7400 Herning CVR-nr.: 15 21 78 47 Stiftet: 14. juni 1991 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Michael Lomholt Hougesen, formand Annette Hougesen Karsten Jakobsen
Direktion	Karsten Jakobsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Handelsbanken, Østergade 2, 7400 Herning
Modervirksomhed	Jakobsen Holding, Holstebro ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i salg, servicering samt opgave- og projektløsning inden for det elektromekaniske område. Selskabets forretningsområde kan i hovedtræk opdeles i følgende 2 kerneområder:

Kranafdelingen tilbyder udførelse af lovpligtige hovedeftersyn samt anden reparation og vedligeholdelse på alle fabrikater og typer af kraner og taljer. Herudover tilbyder vi salg af et bredt produktprogram i hejseudstyr, sikkerhedsudstyr og radiostyring til kraner samt andre hermed beslægtede produkter.

Vores elektromekaniske værksted tilbyder alle former for reparation, service og renovering af motorer, pumper, generatorer og transformatorer, ligesom vi forhandler et bredt produktprogram i elektromekaniske produkter og reservedele hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 625.106 kr. mod 459.541 kr. sidste år. kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	5.515.912	5.080.492
1 Personaleomkostninger	-4.228.471	-4.008.389
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-329.791	-309.165
Driftsresultat	957.650	762.938
Øvrige finansielle omkostninger	-155.436	-173.067
Resultat før skat	802.214	589.871
Skat af årets resultat	-177.108	-130.330
Årets resultat	625.106	459.541
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	250.000	250.000
Overføres til overført resultat	375.106	209.541
Disponeret i alt	625.106	459.541

Balance 31. december

Aktiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	2.870.998	3.064.727
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	196.932	237.895
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.067.930</u>	<u>3.302.622</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.067.930</u>	<u>3.302.622</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.609.819	1.633.101
	Varebeholdninger i alt	<u>1.609.819</u>	<u>1.633.101</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.422.315	1.458.027
	Igangværende arbejder for fremmed regning	67.905	156.565
	Andre tilgodehavender	0	200
	Periodeafgrænsningsposter	122.228	130.146
	Tilgodehavender i alt	<u>2.612.448</u>	<u>1.744.938</u>
	Likvide beholdninger	1.056.543	2.533.224
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.278.810</u>	<u>5.911.263</u>
	Aktiver i alt	<u>8.346.740</u>	<u>9.213.885</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	791.858	416.752
Foreslået udbytte for regnskabsåret	250.000	250.000
Egenkapital i alt	1.541.858	1.166.752
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	172.700	182.900
Hensatte forpligtelser i alt	172.700	182.900
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til pengeinstitutter	2.841.800	3.087.718
5 Anden gæld	400.000	600.000
6 Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	80.000	120.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.321.800	3.807.718
Kortfristet del af langfristet gæld	509.385	801.326
Gæld til pengeinstitutter	15.578	20.062
Leverandører af varer og tjenesteydelser	986.464	856.384
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.631	0
Selskabsskat	71.308	3.030
Anden gæld	1.725.016	2.375.713
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.310.382	4.056.515
Gældsforpligtelser i alt	6.632.182	7.864.233
Passiver i alt	8.346.740	9.213.885
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	207.211	250.000	957.211
Udloddet udbytte	0	0	-250.000	-250.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	209.541	250.000	459.541
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	416.752	250.000	1.166.752
Udloddet udbytte	0	0	-250.000	-250.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	375.106	250.000	625.106
	500.000	791.858	250.000	1.541.858

Noter

	2021	2020
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.705.769	3.463.784
Pensioner	446.615	454.796
Andre omkostninger til social sikring	76.087	89.809
	4.228.471	4.008.389
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	8	9
	31/12 2021	31/12 2020
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	7.029.631	7.029.631
Kostpris 31. december	7.029.631	7.029.631
Af- og nedskrivninger 1. januar	-3.964.904	-3.779.424
Årets af-/nedskrivninger	-193.729	-185.480
Af- og nedskrivninger 31. december	-4.158.633	-3.964.904
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.870.998	3.064.727
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	1.390.807	1.451.794
Tilgang i årets løb	73.246	14.013
Afgang i årets løb	-96.611	-75.000
Kostpris 31. december	1.367.442	1.390.807
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.152.912	-1.116.081
Årets af-/nedskrivninger	-114.209	-111.831
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	96.611	75.000
Af- og nedskrivninger 31. december	-1.170.510	-1.152.912
Regnskabsmæssig værdi 31. december	196.932	237.895

Noter

	31/12 2021	31/12 2020
4. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	3.081.800	3.322.718
Heraf forfalder inden for 1 år	-240.000	-235.000
	2.841.800	3.087.718
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.880.000	2.050.000
5. Anden gæld		
Anden gæld i alt	625.185	1.120.726
Heraf forfalder inden for 1 år	-225.185	-520.726
Anden gæld i alt	400.000	600.000
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
6. Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse i alt	124.200	165.600
Heraf forfalder inden for 1 år	-44.200	-45.600
	80.000	120.000
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<p>Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.500 t.kr. til sikkerhed primært for gæld til pengeinstitut og sekundært for gæld til tredjemand. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 2.871 t.kr.</p>		
<p>Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:</p>		
		t.kr.
Varebeholdninger		1.610
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.422
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		85

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Operationel leasing

Selskabet har indgået leasingaftaler med restløbetid på 57 mdr. og en samlet forpligtelse på 487 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jakobsen Holding, Holstebro ApS, CVR-nr. 31374073, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.